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Piękniejsze Kielce dzięki RPO

 W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach marszałek Adam Jarubas i Marcin Perz, członek Zarządu Województwa oraz
prezydent Kielc Wojciech Lubawski podpisali preumowę na realizację dwóch projektów planowanych do
współfinansowania w ramach RPO – “Rewitalizacja Zabytkowego Śródmieścia Kielc” – etapy I i II.

 W Wojewódzkim Domu Kultury  w Kielcach  marszałek  Adam Jarubas  i  Marcin  Perz,  członek  Zarządu
Województwa oraz prezydent Kielc Wojciech Lubawski podpisali preumowę na realizację dwóch projektów
planowanych do współfinansowania w ramach RPO – “Rewitalizacja Zabytkowego Śródmieścia Kielc” – etapy
I i II.

Projekty te znalazły się na liście „Indykatywnego Wykazu Indywidualnych Projektów Kluczowych w ramach RPOWŚ
2007-2013”, stanowiącego załącznik do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013.
Celem  strategicznym  projektów  jest  zachowanie  i  wzmocnienie  roli  Kielc  jako  ośrodka  metropolitalnego,  poprzez
podniesienie atrakcyjności przestrzennej i funkcjonalnej, a w konsekwencji także społeczno – gospodarczej zabytkowego
Śródmieścia Miasta.
I etap rewitalizacji zabytkowego Śródmieścia Kielc obejmuje: przebudowę płyty Rynku i okolicznych ulic (odcinek od ul.
Sienkiewicza do Rynku), budowę ul. Nowosilnicznej (odcinek od ul. Warszawskiej do Pl. Św.Wojciecha.) przebudowę płyty
Placu Najświętszej Marii Panny i okolicznych ulic (odcinek od ul. Sienkiewicza do Placu Najświętszej Marii Panny i ul.
Kapitulnej), przygotowanie infrastrukturalne terenu pod śródmiejską zabudowę; obszar w rejonie ul. Piotrkowskiej, ul.
Silnicznej i Al. IX Wieków Kielc wraz z przebudową skrzyżowania ul. Nowy Świat z Al. IX Wieków Kielc, przebudowę zespołu
obiektów powięziennych przy ul. Zamkowej 3.
Wartość projektu wynosi 55.800.000,00 zł, z czego kwota dofinansowania z EFRR – 44.363.129,40 zł 
II etap rewitalizacji zabytkowego Śródmieścia Kielc.
Projekt składa się z 3 zadań: przebudowy wszystkich nawierzchni jezdni i chodników ul. Warszawskiej na odcinku od Al. IX
Wieków Kielc  do  ul.  Orlej  wraz  z  przebudową  kanalizacji  deszczowej,  oświetlenia  ulicznego  oraz  przebudową  lub
zabezpieczeniem kolidujących elementów infrastruktury technicznejwnętrza ul. Warszawskiej; przebudowy nawierzchni
jezdni i chodników ulicy Planty wraz z przebudową kanalizacji deszczowej, oświetlenia ulicznego oraz przebudową lub
zabezpieczeniem kolidujących elementów infrastruktury technicznej. W ramach projektu przewiduje się również budowę
kładki prowadzącej ruch pieszy w kierunku ul. Paderewskiego; przebudowa ul. Leśnej na odcinku od ul. Małej do ul.
Sienkiewicza wraz z przebudową kanalizacji deszczowej, oświetlenia ulicznego.
Kwota całkowita projektu wynosi 22 415 000,00 zł, dofinansowanie z EFRR: 19 051 023,80 zł


